
Závod ve šplhu na lan ě O pohár m ěsta Šternberka 2003 

Datum konání: 14.6.2003 

V sobotu 14.6. 2003 se konal první ročník Závodu ve šplhu na laně O pohár města 
Šternberka. Tento závod nebyl zařazen do seriálu Velkých cen, a proto nikdo ze 
závodníků netušil, co má čekat. Po příjezdu do místa konání byli všichni překvapeni 
výbornou organizací, ohromným počtem nadějně vypadajících závodníků všech 
věkových kategorií a také nádhernými cenami (poháry pro první tři místa každé 
kategorie), která zdaleka nejsou k vidění na žádné z Velkých cen. Specifikem závodu 
byl systém soutěže, kdy bylo do závodu kromě hlavní kategorie muži 8 m zařazen 
také šplh dorostenců na 8 m, šplh veteránů na 8m a závod žáků na 5,5 m ze stoje. 
Šplhalo se na jednom kvalitně zavěšeném laně, které bohužel nebylo valné kvality 
(klasickej kolotoč) a výška dohmatového čidla byla údajně o nějaký ten centimetr pod 
8 m. Dohmatové zařízení a časomíra byla přivezena ze závodu ve Frýdku - Místku.  

Je tedy otázkou, zda se tento závod, který všechny přítomné velice překvapil svou 
kvalitou, bude konat i příští rok (prý určitě ano) a zejména jestli se zařadí do seriálu 
Velkých cen. Z hlediska počtu Velkých cen by bylo jistě přínosem zvýšení počtu 
závodů na Moravě a tím i rozšíření závodnické základny. 

Výsledková listina: 

8m, muži: 1984-1964 

1. Křivánek Josef   79  SK Veselka   6,54 6,70 

2. Nedomlel Michal  77  Rádio Prácheň  7,22 6,96 

3. Polák Radim  77  SG Sokol Poděbrady 7,32 7,40 

4. Masák Martin  81  Slavia Liberec  7,85  - 

5. Pustaj Marek  83  SŠK Palestra Praha 8,48 8,61 

6. Kašpárek Jan  81  VŠ KVUT Brno  9,76 9,48 

7. Fejgl Michal   81  SŠK Palestra Praha 10,44 10,23 

8. Košťák Ondřej  81  SŠK Palestra Praha 10,32 10,57 

9. Tlamsa Jiří  79  SŠK Palestra Praha 10,98 10,50 

10. Vítámvás Jan  78  SG Šternberk  10,69 11,09 

11. Opavský Jaroslav 83  UP Olomouc   13,23 10,97 

12. Fejgl Jan   78  SŠK Palestra Praha 12,34 12,43 

13. Doležal Jiří   79  SK Ivančice   14,37  - 

14. Filip Tomáš  84  SŠK Palestra Praha 14,73 16,33 

  

 



8m, dorostenci: 1988-1985 

1. Minařík David  85  SOU Jílová   8,21 8,30 

2. Doležel Vladimír  86  SG Šternberk  9,33 9,42 

3. Kočí Aleš   86  SG Šternberk  9,94 10,83 

4. Novák Aleš  87  SG Šternberk  10,52 10,46 

5. Kocvelda Emil  85  SOUL a U Šternberk 12,26 14,49 

6. Látal Petr   87  SG Šternberk  13,50 14,06 

7. Novák Jakub  85  SG Šternberk  14,71 16,59 

8. Šnýdr Jan   88  SG Šternberk  15,56 15,85 

Janča Marek   86  SOUL a U Šternberk  -  -  

  

8m, veteráni: 1963-1943  

1. Poes Jiří   55  Sokol Pražský  12,68 12,31 

2. Šnýdr Záboj  61  SG Šternberk  12,68 12,31 

3. Tesař Stanislav  62  SG Šternberk   -  - 

4. Axman Zdeněk  60  Olomouc    -  - 

  

5,5m ze stoje, mladší žáci 1995-1992 

1. Grygar Daniel  93  SG Šternberk  6,89 6,66 

2. Kadlček Marek    MEZ Mohelnice  7,17 6,97 

3. Aberle Jan   93  SG Šternberk  7,43 7,21 

4. Aberle Jiří   95  SG Šternberk  7,46 7,49 

5. Kočka Martin  95  MEZ Mohelnice  8,31 8,03 

6. Kryl Ondřej  94  SG Šternberk  9,18 8,22 

7. Sysala Jan  93  SG Šternberk  8,63 8,70 

8. Bureš Daniel  94  SG Šternberk  9,35 9,79 

9. Endrochy Jan   95  SG Šternberk  9,91 12,21 

10. Majda František  95  CK Olomouc   11,91 11,04 

11. Grézl Jan     MEZ Mohelnice  13,37 13,34 

12. Tilscher Pavel    MEZ Mohelnice  16,00 15,85  
   


